
P A N C E T A  D E  B E L L O T A  1 0 0 %  I B É R I C A  E M B U C H A D A  C U R A D A

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

(Valor nutricional referido a 100 g)

3344/813

58

31

0

0

2,3

VALOR ENERGÉTICO (kJ/kcal)

PROTEÍNAS (g)

SAL (g)

GRASAS (g)

De las cuales saturadas (g)

HIDRATOS DE CARBONO (g)

De los cuales azúcares (g)

3

Ingredientes
Panceta de cerdo de bellota ibérica, sal marina, 
pimentón de la Vera (1,2%), ajo, azúcares, antioxidantes 
E-301, E-300, E-331iii, conservadores E-270, E-252, 
E-250, colorante E-120. Envoltura no comestible.

Características organolépticas
Color: blanco.
Sabor: cárnico de intensidad y perdurabilidad media.
Olor: cárnico, característico de intensidad y perdurabi-
lidad media y a pimentón .
Aspecto: característico y típico del producto con color 
rojizo en el exterior.

Tipo de envasado 

Envasado al vacio.

Peso aproximado por pieza 
Entre 1,000 kgs y 0,800 kgs.

Vida útil del producto 

36 meses desde su envasado.

Recomendaciones conservación
Consérvese en lugar fresco y seco.  

Alérgenos
Sin alérgenos.

Código producto: B1700000

Código EAN: 8436594694974
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